

Amandman 10**Bas Eickhout**

U ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Izvješće**A9-0118/2020****Bas Eickhout**

Nadzor financijskih aktivnosti Europske investicijske banke – godišnje izvješće za 2018. (2019/2127(INI))

Prijedlog rezolucije**Stavak 26.***Prijedlog rezolucije*

26. **izražava zabrinutost zbog toga što** je udio financiranja za ceste, autoceste i zračni promet 2018. bio veći od prosjeka za razdoblje 2014. 2018., dok je financiranje željeznica u 2018. bilo niže od prosjeka za razdoblje 2014. 2018.; prima na znanje da je ukupno financiranje zračnog prometa u 2018. iznosilo 725 milijuna EUR; sa zanimanjem iščekuje EIB-ovu reviziju njegove politike kreditiranja u području prometa; poziva na uvođenje nove politike financiranja u području prometa u cilju dekarbonizacije sektora prometa u EU-u do 2050.;

Izmjena

26. **napominje da** je udio financiranja za ceste, autoceste i zračni promet 2018. bio veći od prosjeka za razdoblje 2014. 2018., dok je financiranje željeznica u 2018. bilo niže od prosjeka za razdoblje 2014. 2018.; prima na znanje da je ukupno financiranje zračnog prometa u 2018. iznosilo 725 milijuna EUR; sa zanimanjem iščekuje EIB-ovu reviziju njegove politike kreditiranja u području prometa; poziva na uvođenje nove politike financiranja u području prometa u cilju dekarbonizacije sektora prometa u EU-u do 2050.; **poziva EIB da obustavi isplate svih potpora zrakoplovima s pogonom na kerozin i da svoju potporu strogo uvjetuje povećanjem održivosti postojeće infrastrukture zračnih luka kao i time da zračne luke primatelji sredstava ne povećavaju svoje kapacitete;**

Or. en

1.7.2020

A9-0118/11

Amandman 11

Bas Eickhout

U ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Izvješće

A9-0118/2020

Bas Eickhout

Nadzor financijskih aktivnosti Europske investicijske banke – godišnje izvješće za 2018. (2019/2127(INI))

Prijedlog rezolucije

Stavak 28.

Prijedlog rezolucije

Izmjena

28. poziva **na primjenu novih politika u** industrijskim sektorima s visokim emisijama ugljika **u kojima je EIB aktivan, poput** cementa, **petrokemijskih proizvoda** i čelika, **s ciljem stavljanja naglaska na održivost tih sektora i pomnog razmatranja posljedica eventualnog raskida aktualnih ugovora, s naglaskom na promicanje kružnoga gospodarstva;**

28. poziva **EIB da svoju potporu** industrijskim sektorima s visokim emisijama ugljika, **kao što su sektor proizvodnje cementa, petrokemijski sektor i sektor čelika, uvjetuje konkretnim planovima za dekarbonizaciju;**

Or. en

1.7.2020

A9-0118/12

Amandman 12

Bas Eickhout

U ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Izvješće

A9-0118/2020

Bas Eickhout

Nadzor financijskih aktivnosti Europske investicijske banke – godišnje izvješće za 2018. (2019/2127(INI))

Prijedlog rezolucije

Stavak 35.

Prijedlog rezolucije

35. podsjeća EIB na to da je zaštita biološke raznolikosti ključan element prilagodbe klimatskim promjenama i da je obnova ekosustava jedina dokazana tehnologija kada je riječ o negativnim emisijama; ***napominje da svi projekti EIB-a prolaze procjenu rizika za biološku raznolikost te moraju ispunjavati standarde Banke u pogledu biološke raznolikosti te poziva na povećanje njezina financiranja kako bi se ostvarili*** ciljevi EU-a u tom području, a posebno cilj nultog neto krčenja šuma i ciljevi zaštite mora i obalnih područja;

Izmjena

35. podsjeća EIB na to da je zaštita biološke raznolikosti ključan element prilagodbe klimatskim promjenama i da je obnova ekosustava jedina dokazana tehnologija kada je riječ o negativnim emisijama; ***poziva EIB da se obveže na okončanje financiranja projekata kojima se doprinosi gubitku i degradaciji*** biološke raznolikosti ***i ekosustava te da znatno poveća financiranje kojim će se ostvariti*** ciljevi EU-a u tom području, a posebno cilj nultog neto krčenja šuma i ciljevi zaštite mora i obalnih područja;

Or. en

1.7.2020

A9-0118/13

Amandman 13

Bas Eickhout

U ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Izvješće

A9-0118/2020

Bas Eickhout

Nadzor financijskih aktivnosti Europske investicijske banke – godišnje izvješće za 2018. (2019/2127(INI))

Prijedlog rezolucije

Stavak 42.

Prijedlog rezolucije

Izmjena

42. *prima na znanje da su načela ljudskih prava u potpunosti integrirana u ključne postupke i standarde dubinske analize EIB-a, uključujući ex ante procjene; podsjeća da je EIB izravno obvezan Poveljom EU-a o temeljnim pravima i da ugovorne klauzule s klijentima omogućuju obustavu ugovora u slučaju kršenja ljudskih prava; pozdravlja reviziju Izjave o okolišnim i socijalnim načelima i standardima iz 2009.;*

42. *poziva EIB da dodatno unaprijedi svoje politike ljudskih prava i da ih odredi kao prioritet svojih aktivnosti na temelju uspostave sveobuhvatne strategije za ljudska prava, jačanja dužne pažnje u pogledu ljudskih prava za sve projekte tijekom njihova cijelog vijeka trajanja te prilagodbe upravljanja i resursa kako bi se mogao primjenjivati pristup „ne nanesi štetu”; osim toga, poziva EIB na uspostavu djelotvornog mehanizma kojim bi borci za ljudska prava mogli sigurno upozoriti banku na sve nesigurnije okolnosti ili rizike od sukoba i odmazde;*

Or. en

1.7.2020

A9-0118/14

Amandman 14

Bas Eickhout

U ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Izvješće

A9-0118/2020

Bas Eickhout

Nadzor financijskih aktivnosti Europske investicijske banke – godišnje izvješće za 2018. (2019/2127(INI))

Prijedlog rezolucije

Stavak 71.a (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

71.a *izražava ozbiljnu zabrinutost zbog nedavne objave članka 1a u vezi s unutarnjom revizijom EIB-a, kojom su utvrđeni ozbiljni nedostaci u njezinoj primjeni standarda za sprečavanje pranja novca; pozdravlja napore EIB-a da odgovori na te nedostatke i poziva Banku da prioritetno završi svoj rad u zadanom roku te podnese izvještaj Parlamentu o konkretnim mjerama koje je poduzela, posebno u pogledu poboljšanja dubinske analize klijenata; poziva EIB da proslijedi izvješće o spomenutoj unutarnjoj reviziji Parlamentu i da objavi njegov smislen sažetak, zajedno s detaljnom ocjenom odgovora danih na svaki pojedini nedostatak, kako bi on bio dostupan široj javnosti;*

^{1a} Luxembourg Times „EIB under scrutiny for failings after whistleblowing complaints”, 21. travnja 2020.

Or. en

1.7.2020

A9-0118/15

Amandman 15

Bas Eickhout

U ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Izvešće

A9-0118/2020

Bas Eickhout

Nadzor financijskih aktivnosti Europske investicijske banke – godišnje izvješće za 2018. (2019/2127(INI))

Prijedlog rezolucije

Stavak 81.

Prijedlog rezolucije

Izmjena

81. čeka rezultate revizije politika EIB-a/EIF-a za borbu protiv prijevara pokrenute 2018. te podupire stroži pristup u pogledu nulte tolerancije na prijevaru, korupciju i druge oblike zabranjenog ponašanja; poziva EIB da ***u budućnosti ojača suradnju s Europskim uredom za borbu protiv prijevara (OLAF) i Uredom europskog javnog tužitelja (EPPO) te da nadležnim tijelima prijavljuje sve slučajeve potencijalnih prijevara; smatra da bi EPPO u budućnosti trebao imati mandat za kazneni progon kriminalnih aktivnosti povezanih sa sredstvima EIB-a u državama članicama EU-a koje su članice EPPO-a;***

81. čeka rezultate revizije politika EIB-a/EIF-a za borbu protiv prijevara pokrenute 2018. te podupire stroži pristup u pogledu nulte tolerancije na prijevaru, korupciju i druge oblike zabranjenog ponašanja; ***u vezi s tim ponovno*** poziva EIB da ***privremeno obustavi financiranje projekata koji su trenutačno pod istragom nacionalnih pravosudnih tijela, EPPO-a ili OLAF-a zbog prijevara ili korupcije;***

Or. en